
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   103   del   04.07.2024

Manifestazione "Sestu Beer Fest 2024" da tenersi in Sestu dall'11 al 13 
luglio 2024. Approvazione ulteriori linee di indirizzo.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di luglio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta la Vicesegretaria Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che anche questo anno il Comune di Sestu -  Assessorato alla cultura tradizioni
e spettacolo - intende organizzare l’evento “Festa della Birra” al fine di offrire un momento
ricreativo e di svago alla cittadinanza in cui all’evento in sé, possano essere affiancati mo-
menti di spettacolo e attrattive per tutte le fasce di età e che a tal fine ha deciso di avvaler-
si della collaborazione dell’Associazione culturale Premiere, la quale, con nota acquisita al
protocollo dell'Ente numero 17857 in data 21 marzo 2024, ha chiesto la concessione del
patrocinio del Comune di Sestu per l’evento denominato"Sestu Beer Fest 2024" da tenersi
in Sestu dall'11 al 13 luglio 2024;

Preso atto:

• della dichiarazione resa dall’associazione in ordine all'assenza di  scopo di  lucro
dell’evento proposto;

• delle finalità sottese alla manifestazione in parola, volte a diffondere e promuovere
occasioni di incontro, socializzazione e crescita personale attraverso le attività cul-
turali, turistiche, artigianali e sociali organizzate;

Vista la propria deliberazione numero 78 del 23 maggio 2024 con la quale, ai sensi degli
articoli  36 e seguenti del “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi  e
vantaggi economici per attività sportive, culturali e di spettacolo e a favore delle associa-
zioni di volontariato e di promozione sociale", approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale numero 10 del 14 maggio 2019, si è stabilito di:

• di concedere il patrocinio del Comune di Sestu all'Associazione Culturale Premiere,
per la partecipazione all'evento "Sestu Beer Fest 2024" da tenersi in Sestu dall'11 al
13 luglio 2024, senza specificazione di luogo;

• di autorizzare l'inserimento dello stemma del Comune di Sestu nel materiale pubbli -
citario relativo alle iniziative in parola;

• di riservarsi la facoltà di acquistare direttamente eventi musicali, da poter offrire alla
cittadinanza, per valorizzare maggiormente la manifestazione in parola;

Considerato che, a seguito della suddetta deliberazione, sono emersi i maggiori dettagli
organizzativi dell’evento e che, valutando il successo dell’edizione passata e con l’intento
di promuoverne ogni aspetto sociale e di richiamo culturale e turistico, in armonia con la ci-
tata deliberazione numero 78 del 23 maggio 2024, l’Amministrazione comunale, avendo
dato mandato agli uffici di acquisire preventivi per n.3 spettacoli musicali, con il presente
atto, assume la volontà di offrire alla cittadinanza specificatamente i seguenti spettacoli:

1. Cattivik – The Cramberries Tribute – 11 luglio 2024;

2. Ligabue – Tribute Band Mondosuper” – 12 luglio 2024;

3. Sandro Murru – Dj Set – 13 luglio 2024;

da realizzarsi presso il piazzale “Campioni d’Italia – Cagliari Calcio 1969-70”, sito nell’inter-
sezione fra Via Dante e Corso Italia;

Dato atto, pertanto, che il sostenimento della spesa sottesa all’organizzazione di tali spet-
tacoli è in capo all’Ente, a fronte della realizzazione, da parte dell’Associazione culturale
Premiere, del progetto in esame del quale la stessa curerà, in particolare, gli aspetti orga-
nizzativi e di logistica;



Ritenuto, a tal riguardo, di dare mandato al Responsabile del Settore cui fa capo l'Ufficio
Sport e Cultura per il compimento di tutti gli atti gestionali finalizzati a quanto sopra stabili -
to;

Precisato che nessun altro onere sarò previsto a carico dell’Ente, che l’ingresso alla festa
sarà completamente gratuito mentre i visitatori pagheranno unicamente le consumazioni ai
singoli “standisti” in base a un prezzo “popolare”;

Ritenuto opportuno concedere, per quanto sopra specificato e in ragione del fatto che l’uti-
lizzo dell’intero piazzale “Campioni d’Italia – Cagliari Calcio 1969-70” viene effettuato in
nome e per conto del Comune di Sestu, promotore della manifestazione sopra descritta,
che l’autorizzazione al suolo pubblico nei confronti dei partecipanti a diverso titolo alla ma-
nifestazione (associazione organizzatrice, artisti, hobbisti food truck, stand dei birrifici ecc)
sia a titolo gratuito; 

Visti:

• il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, numero 267;

• lo Statuto comunale;

• il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi eco-
nomici per attività sportive, culturali e di spettacolo e a favore delle associazioni di
volontariato e di promozione sociale;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1. Di stabilire, dando seguito alla propria deliberazione numero 78 del 23 maggio 2024,
che gli spettacoli che il Comune di Sestu assume di voler offrire alla cittadinanza per
valorizzare maggiormente l’evento "Sestu Beer Fest 2024" sono i seguenti:

➢ Cattivik – The Cramberries Tribute – 11 luglio 2024;

➢ Ligabue – Tribute Band Mondosuper” – 12 luglio 2024;

➢ Sandro Murru – Dj Set – 13 luglio 2024;

da realizzarsi presso il piazzale “Campioni d’Italia – Cagliari Calcio 1969-70”, sito nell’inter-
sezione fra Via Dante e Corso Italia;

2. Di demandare al Responsabile del Settore cui fa capo l'Ufficio Sport e Cultura il compi-
mento di tutti gli atti gestionali finalizzati a quanto sopra stabilito;

3. Di autorizzare l'inserimento dello stemma del Comune di Sestu nel materiale pubblici-
tario relativo agli spettacoli in parola;

4. Di precisare che nessun altro onere sarò previsto a carico dell’Ente, che l’ingresso
all’evento "Sestu Beer Fest 2024" sarà completamente gratuito mentre i visitatori pa-
gheranno unicamente le consumazioni ai singoli “standisti” in base a un prezzo “popo-
lare”;

5. Di stabilire che, per quanto specificato al punto che precede e in ragione del fatto che
l’utilizzo dell’intero piazzale “Campioni d’Italia – Cagliari Calcio 1969-70” viene effettua-
to in nome e per conto del Comune di Sestu, promotore degli spettacoli con la presen-
te deliberazione approvati, la connessa autorizzazione all’utilizzo del suolo pubblico nei
confronti dei partecipanti a diverso titolo alla manifestazione (associazione organizza-
trice, artisti, hobbisti food truck, stand dei birrifici ecc) sia a titolo gratuito.



6. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediata-
mente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato decreto legislativo nu-
mero 267 del 2000.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 103 del 04/07/2024

COMUNE DI SESTU

Manifestazione "Sestu Beer Fest 2024" da tenersi in Sestu dall'11 al 13 luglio 2024. 
Approvazione ulteriori linee di indirizzo.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL VICESEGRETARIA COMUNALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to LICHERI SANDRA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 04/07/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


